

An der Universitätsmedizin Greifswald, rechtsfähige Körperschaft der Universität Greifswald, ist eine

## W3-Professur für Hygiene und Umweltmedizin

zu besetzen. Die Professur ist mit der Leitung des Institutes für Hygiene und Umweltmedizin (IHU) verbunden. Nach der Besetzung der W3-Professur für Medizinische Mikrobiologie ist vorgesehen, dass die beiden W3-Professuren im Interesse der Vertiefung der interdisziplinären Zusammenarbeit zu einem Zentrum mit zwei selbständigen Instituten zusammengeführt werden.

Aufgabengebiet: Der\*Die Stelleninhaber\*in vertritt das gesamte Spektrum der Hygiene und Umweltmedizin in der Forschung und in der Lehre, ist verantwortlich für die Leitung der Umweltmedizinischen Ambulanz, des Labors "Biokompatibilitätsprüfung und Pathogeninaktivierung" sowie des DAkkS akkreditierten Prüflabors "Hygienisch-mikrobiologische Untersuchungen". Den DAkkS akkreditierten Prüfbereich vertritt er\*sie als Technische\*r Leiter\*in. Dabei wird eine enge Zusammenarbeit mit dem stellv. Technischen Leiter und den Prüfleitern des Prüflabors "Hygienischmikrobiologische Untersuchungen" erwartet. Ein weiterer Schwerpunkt ist die umweltmedizinische Versorgung der Bevölkerung durch die einzige umweltmedizinische Ambulanz in Mecklenburg-Vorpommern.

Die krankenhaushygienische Betreuung der Universitätsmedizin Greifswald wird vom Zentralbereich Hygiene als Stabsstelle des Ärztlichen Vorstands durchgeführt. Es wird eine enge Kooperation des\*der Lehrstuhlinhabers\*Lehrstuhlinhaberin mit dem Zentralbereich Hygiene erwartet.

Um eine enge Zusammenarbeit der Hygiene und Umweltmedizin mit den bestehenden Schwerpunkten der Universitätsmedizin zu vertiefen, wird erwartet, dass das Engagement des Institutes insbesondere in der Community Medicine, der Molekularen Medizin und den Lebenswissenschaften in Forschung und Lehre ausgebaut wird. Ferner wird ein besonderes Engagement in der Lehre innerhalb des Greifswalder Curriculums der Human- und Zahnmedizin und der vom Fachgebiet etablierten Wahlpflichtfächer erwartet. Eine Besonderheit ist die Einbindung des IHU in die Lehre der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät mit dem Schwerpunkt Humanökologie/Ökotoxikologie für Humanbiologen.

Detaillierte Vorstellungen zur Entwicklung des Aufgabengebietes und der Forschungsausrichtung sind in der Bewerbung darzulegen.

Die Universitätsmedizin Greifswald fördert und erwartet familienfreundliches Führungsverhalten.

Voraussetzungen für die Einstellung sind gemäß § 58 LHG Mecklenburg-Vorpommern (LHG M-V) neben der Erfüllung der allgemeinen dienstrechtlichen Vorschriften ein abgeschlossenes Hochschulstudium, umfangreiche Erfahrungen in der Lehre, die Promotion und die Habilitation oder der Nachweis über gleichwertige wissenschaftliche Leistungen sowie die Facharztanerkennung für Hygiene und Umweltmedizin.

Die zu berufende Persönlichkeit soll auf exzellente wissenschaftliche Publikationen und Drittmitteleinwerbungen verweisen können.

Die Besetzung der Stelle erfolgt gemäß § 61 LHG M-V. Vorgesehen ist eine Einstellung in ein privatrechtliches Dienstverhältnis zur Universitätsmedizin Greifswald. Die Leitung des Institutes ist mit einer eigenen Budgetverantwortung verbunden und setzt entsprechende Kenntnisse voraus.

Diese Ausschreibung richtet sich an alle Personen unabhängig von ihrem Geschlecht. Die Universitätsmedizin will die Erhöhung des Frauenanteils dort erreichen, wo Frauen unterrepräsentiert sind, deshalb sind die Bewerbungen von Frauen besonders willkommen und werden bei gleichwertiger Qualifikation vorrangig berücksichtigt, sofern nicht in der Person des Mitbewerbers liegende Gründe

überwiegen. Schwerbehinderte werden bei gleicher fachlicher und persönlicher Eignung bevorzugt eingestellt.

Im Rahmen des Bewerbungsverfahrens entstehende Kosten werden von der Universitätsmedizin Greifswald nicht übernommen.

Bewerbungen sind zu ergänzen mit Lebenslauf, Darstellung des wissenschaftlichen Werdegangs, Publikationsverzeichnis, Angabe der Impactfaktoren für die letzten fünf Jahre, Verzeichnis der Lehrveranstaltungen, Auflistung bisher eingeworbener Drittmittel, Nachweise über akademische Prüfungen, Ernennungen und Lehrerfahrungen, fünf ausgewählte Originalpublikationen und bis zum 06.12.2019 webbasiert unter https://berufung-umg.med.uni-greifswald.de/ (Offene Professuren) erbeten, adressiert an die Universitätsmedizin Greifswald - KdöR -, Stellv. Wissenschaftlicher Vorstand/Dekan, Fleischmannstraße 8, 17475 Greifswald. Bewerbungen per Post oder E-Mail können nicht berücksichtigt werden. Für Fragen und weitere Informationen stehen wir Ihnen unter dekamed@med.uni-greifswald.de gern zur Verfügung.